
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

КУДИНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ                                                                                                                             
  
                                         РЕШЕНИЕ 

 

01 декабря 2021 года №12                                                                    Принято на четвертом заседании 

О проекте решения «О бюджете Кудиновского                                 Кудиновского сельского Совета 

сельского поселения Должанского района                                         народных депутатов 

Орловской области на 2022 год 

 и плановый период 2023 и 2024 годов»          

                                      

 

                 Заслушав информацию «О проекте бюджета Кудиновского сельского поселения 

Должанского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Кудиновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

Одобрить основные параметры проекта бюджета Кудиновского сельского поселения 

Должанского района орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов. 

 

Глава Кудиновского сельского поселения                                                                      К.А. Фомина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
                                                                                                                         к  решению 

Кудиновского   
                                                                                                                      сельского   

Совета народных депутатов 
                                                                                          от 01 декабря 2021 года №12 

 
 

                              Прогнозируемое  поступление доходов в бюджет 
Кудиновского сельского поселения Должанского района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 
                                                          

( тыс. рублей)  

Код Наименование 
показателей 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые 
доходы 

6685,0 6905,0 7210,0 

     

00010102000010000110 Налог на доходы 
физических лиц 

130,0 135,0 140,0 

00010102010010000110 Налог на доходы 
физических лиц  с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляется в 
соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

130,0 135,0 140,0 

00010102020010000110 Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления  
деятельности  
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся  частной 
практикой, адвокатов , 
учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

   



00010102030010000110 Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового  
кодекса Российской 
Федерации 

   

00010503000010000110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

4500,00 4700,00 5000,00 

00010601030100000110 Налог на имущество 
физических лиц 

50,0 60,0 60,0 

00010606013100000110 Земельный налог 2000,0 2000,00 2000,00 

00010800000000000000 Государственная 
пошлина 

5,0 10,0 10,0 

00010804020011000110 Государственная 
пошлина 

5,0 10,0 10,0 

00020230000000000150 Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

127,7 132,7 132,7 

00020235118050000150 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на осуществление   
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

127,7 132,7 132,7 

00020215002100000150 Дотации бюджетам 
поселений на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

84,51 108,66 108,66 

00020215001100000150 Дотации бюджетов 
поселения на 
выравнивание уровня 
бюджетной 
обеспеченности 

448,0 438,0 438,0 

00020249999100000150 Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам сельским 

поселений 

0 0 0 

00020229999100000150 Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам сельским 

поселений 

37,0 0,0 0,0 

Всего доходов 7382,21 7584,36 7889,36 

 
 
 



 
 

 
 
 

Приложение 2 
к решению Кудиновского Совета 

народных депутатов 
от 01 декабря 2021 года №12             

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов 

                      (тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР 
Бюджет 
2022г 

Бюджет 
2023 г  

Бюджет 
2024 г  

1 2 3 4 4 5 

Общегосударственные вопросы 01   6282,51 6516,66 6821,66 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных  образований 01 02 650 650 650 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  01 04 5627,51 5861,66 6166,66 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления  01 11 5 5 5 

            

Национальная оборона 02   127,7 132,7 132,7 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 127,7 132,7 132,7 

Национальная экономика 04   350 350 350 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 300 300 300 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 50 50 50 

Жилищно- коммунальное хозяйство 05   585 585 585 

Коммунальное хозяйство 05 02 500 500 500 

Благоустройство 05 03 85 85 85 

Культура, кинематография  08   37   

Культура 08 01    

Всего расходов     7382,21 7584,36 7889,36 



 
Приложение 3 

к решению Кудиновского сельского 
Совета народных депутатов 

                                                                                                      от 01 декабря 2021г №12 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Должанского района и не программным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

тыс.руб. 

Наименование ЦСТ ВР ПР 2022 год 2023 год 2024 год 

ИТОГО    
Всего, 
тыс. 

рублей 

За счет 
средств 
районног

о 
бюджета, 

тыс. 
рублей 

За счет 
целевы

х 
безвоз
мездны

х 
поступ
лений, 
тыс. 

рублей 

Всего, 
тыс. 

рублей 

За счет 
средств 
районн
ого 

бюджет
а, тыс. 
рублей 

За счет 
целевых 
безвозме
здных 

поступле
ний, тыс. 
рублей 

Всего, 
тыс. 

рублей 

За счет 
средст

в 
районн
ого 

бюджет
а, тыс. 
рублей 

За счет 
целевых 
безвозме
здных 

поступле
ний, тыс. 
рублей 

Непрограммная часть 
бюджета 

   7382,21 7254,51 127,7 7584,36 7451,66 132,7 7889,36 7756,66 132,7 

Муниципальные 
средства 

   7382,21 7254,51 127,7 7584,36 7451,66 132,7 7889,36 7756,66 132,7 

Целевые безвозмездные 
средства 

   127,7  

127,7 

132,7  

132,7 

132,7  

132,7 

Общегосударственные 
вопросы 

0 0  6282,51 6282,51  6516,66 6516,66  6821,66 6821,66  

Муниципальные 
средства 

   6282,51 6282,51  6516,66 6516,66  6821,66 6821,66  

Целевые безвозмездные 
средства 

            

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 

  0102 650 650  650 650  650 650  

Глава муниципального 
образования  

6500090010  0102 650 650  650 650  650 650  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

6500090010 100 0102 650 650  650 650  650 650  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

6500090010 120 0102 650 650  650 650  650 650  

Муниципальные 
средства 

6500090010 120 0102 650 650  650 650  650 650  



Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

  0104 856,6 856,6  775,1 775,1  802,1 802,1  

Центральный аппарат  6500090020  0104 856,6 856,6  775,1 775,1  802,1 802,1  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

6500090020 100 0104 606,6 606,6  252,1 525,1  552,1 552,1  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

6500090020 120 0104 606,6 606,6  252,1 525,1  552,1 552,1  

Муниципальные 
средства 

6500090020 120 0104 606,6 606,6  252,1 525,1  552,1 552,1  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6500090020 200 0104 250,0 250,0  250,0 250,0  250,0 250,0  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6500090020 200 0104 250,0 250,0  250,0 250,0  250,0 250,0  

Муниципальные 
средства 

6500090020 200 0104 250,0 250,0  250,0 250,0  250,0 250,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 

6500090020 800 0104          

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

6500090020 850 0104          

Резервные фонды 0 0 0111 5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  

Резервные фонды 
местных администраций  

6500090030  0111 5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 

6500090030 800 0111 5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  

Резервные средства 6500090030 800 0111 5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  

Муниципальные 
средства 

6500090030 800 0111 5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  

Национальная оборона  200  113,8  113,8 117,1  117,1 117,1  117,1 

Муниципальные 
средства 

            

Целевые безвозмездные 
средства 

   113,8  113,8 117,1  117,1 117,1  117,1 

Мобилизационная и 
войсковая подготовка 

 200 0203 113,8  113,8 117,1  117,1 117,1  117,1 



Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках 
на программной части 
районного бюджета 

6500051180 200 0203 113,8  113,8 117,1  117,1 117,1  117,1 

Субвенции 6500051180 200 0203 113,8  113,8 117,1  117,1 117,1  117,1 

Целевые безвозмездные 
средства 

6500051180 200 0203 113,8  113,8 117,1  117,1 117,1  117,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

6500051180 100 0203 113,8  113,8 117,1  117,1 117,1  117,1 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

6500051180 120 0203 113,8  113,8 117,1  117,1 117,1  117,1 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

6500051180 120 0203 113,8  113,8 117,1  117,1 117,1  117,1 

Целевые безвозмездные 
средства 

6500051180 120 0203 113,8  113,8 117,1  117,1 117,1  117,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6500051180 200 0203          

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6500051180 240 0203          

Целевые безвозмездные 
средства 

6500051180 240 0203          

Национальная 
экономика 

 0  80 80,0  80 80  80 80  

Муниципальные 
средства 

   80 80,0  80 80  80 80  

Дорожное 
хозяйство(дорожные 
фонды) 

0 0 0409 80 80,0  80 80  80 80  

Дорожные фонды 6500090090  0409 80 80,0  80 80  80 80  

Реализация 
мероприятий по 
содержанию дорог 

6500090090  0409 80 80,0  80 80  80 80  



Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6500090090 200 0409 80 80,0  80 80  80 80  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6500090090 240 0409 80 80,0  80 80  80 80  

Муниципальные 
средства 

6500090050 240 0412 50 

50  50 50  50 50 

 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

0 0 0412 80 

50  50 50  50 50 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6500090050 200 0412 20 20  20 20  20 20  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6500090050 240 0412 20 20  20 20  20 20  

Муниципальные 
средства 

6500090050 240 0412 20 20  20 20  20 20  

Иные бюджетные 
ассигнования 

6500090050 800 0412 30,0 30,0  30,0 30,0  30,0 30,0  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

6500090050 850 0412 30,0 30,0  30,0 30,0  30,0 30,0  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0 0 0500 80 80  80 80  80 80  

Муниципальные 
средства 

   80 80  80 80  80 80  

Коммунальное хозяйство 6500090060 200 0502 50 50  50 50  50 50  

Благоустройство   0503 30 30  30 30  30 30  

Муниципальные 
средства 

6500090060 200 0502 50 50  50 50  50 50  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
(содержание мест 
захоронения 

6500090080 200 0503 30,0 30,0  30,0 30,0  30,0 30,0  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6500090080 240 0503 30,0 30,0  30,0 30,0  30,0 30,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6500090080 240 0503 20 20  20 20  20 20  

Муниципальные 
средства 

6500090080 240 0503 20 20  20 20  20 20  



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
(прочие мероприятия по 
благоустройству 
поселений) 

6500090060 200 0503 10 10  10 10  10 10  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6500090060 240 0503 10 10  10 10  10 10  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6500090060 240 0503 10 10  10 10  10 10  

Культура и 
кинематография 

      37,0  37,0      

Культура и 
кинематография 

       37,0 37,0      

Муниципальные 
средства 

            

Целевые безвозмездные 
средства 

6500172650 800 0801          

Целевые безвозмездные 
средства 

            

Культура  6500090100 800 0801     37,0 37,0      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


